
N A C R T 
 
 Na temelju članka 26. Zakona o izvršavanju državnog proračuna Republike Hrvatske za 
2010. godinu ("Narodne novine", broj 151/09), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
____________ 2010. godine donijela  
 
 

O D L U K U   
O IZDAVANJU OBVEZNICA REPUBLIKE HRVATSKE 

UZ PLASMAN NA DOMAĆEM TRŽIŠTU KAPITALA 
U IZNOSU OD 3.500.000.000,00 KUNA  

 
I. 
 

Radi izvršenja izdataka utvrđenih Zakonom o izvršavanju Državnog proračuna Republike Hrvatske 
za 2010. godinu, Republika Hrvatska zadužuje se izdavanjem obveznica uz plasman na domaćem 
tržištu kapitala u iznosu od 3.500.000.000,00 kuna. 
 

II. 
 

Obveznice iz članka 1. ove Odluke glase na ime, a nominirane su u iznosu od 1,00 kune. 
 
Kamatna stopa je nepromjenjiva i iznosi 6,75% godišnje. Dan dospijeća obveznica je 5. ožujak 
2020. godine. 
 
Obveznice se uplaćuju 5. ožujka 2010. godine. Kamata po obveznicama isplaćivat će se 
polugodišnje, a glavnica će se u cjelosti isplatiti po dospijeću. 
 
Obveznice će se plasirati putem voditelja izdanja Erste & Steiermarkische Bank d.d.,   Privredne 
banke d.d. Zagreb, Raiffeisenbank Austria d.d. i Zagrebačke banke d.d.. 
 
Sukladno odredbama Zakona o tržištu kapitala i to članku 342. stavak (1), točka 2.a, 
za izdavanje vrijednosnih papira čiji je izdavatelj Republika Hrvatska ne postoji obveza izrade i 
objave prospekta. 
  

III. 
 

Ovlašćuje se ministar financija za zaključenje ugovora sukladno točci I. i točci II. ove Odluke. 
 

IV. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, te će se objaviti u "Narodnim novinama". 
               Predsjednica 
 
 

                         Jadranka Kosor, dipl.iur. 
 
 


